nō per Felyn. in cap. ad aures, de præseri.  
 200 † Sexagesimo primo inquirit iudex ex officio, qui habet literas arbitrales in hoc regno de omnibus criminibus irrogantibus penam mortis civilis, vel naturalis, vel membrorum abscessione, & de iniuria illata p. pillo, uidae, vel ecclesiæ, ut est capitulo regni, quod incipit, ne tuorum, & aliud quod incipit, si temporum, & ista duo capitula sunt litteræ arbitrales. † Sexagesimo secundo, inquirit iudex ex officio per vindicatores contra officiales ad syndicatum de commissis, & omissis in officio, nam contra eos procedi potest non sum ad quem relam partium, sed etiam per inquisitorum, ut est regia prag. quæ incipit, regiae dignitati. † Sexagesimo tertio, inquirit iudex cōtra frequentatores tabernaculū, cōtra lusores ad ludos prohibitos, & contra frequenter rixantes, & portantes arma, & contra homines deambulantes per plateas, & uicos qui sunt iuuenes sine arte, & nō laborat nec habet redditus, & uadunt bene vestiti: nam præsumitur de eis omne malum omnes enim isti si fuerint conuicti per decem testes, debent condemnari ad tempus in galeas. ita dicit cōst. regni, hi q. in prin. & ibi plenè hoc declarat Matth. de Affl. in no. & par. in tract. synd. in uer. inquisitio, colum. 2. ubi seipsum inuoluit, allegando plura capitula, & const. regni in fin. nihil certi concludit, & tenet ibi Paris. quod ille numerus 10. test. est hodie redactus ad quatuor, per capitulo regni, quod incipit subiungendo in hoc, puto, quod male loquatur, nam dictum capitulo, subiungendo, loquitur in alijs terminis, & delictis, ubi uenit pena mortis, vel membra abscessio sio. † Et puto, quod intentio illius const. hi, qui, dum requirit probationem decem testium fuerit, quia id quod probatur per decem testes, efficitur notorium, ut dicit Bald. in auth. quod locum. in fi. versic. 10. queritur. C. de coll. & in notorijs iudex potest inquirere, i.e. quidem. C. de acc. & habetur in l. 1. C. de cust. reo. & dixi supra uer. 28. & per istam rationem puto illam const. hi, qui, non esse correctam per capitulo regni, quod incipit, generales de cuius intellectu dixi supra uer. 36. † An au tem in crimen privato possit inquiri ex officio, puta in furto vel iniuria: uide

201

Lue. de pen. in l. si uacantia, colum. 4. uer. in regno autem, &c. C. de bon. uac. lib. 10. ubi tenet q. non hoc tamen intellige, nisi delictum esset notorium, uel esset commis sum coram officiali. nam tunc licet sit priuatum, potest de eo inquiri, per ea, qua di xi supra uer. 17. & 28. not. Paris. in tract. synd. in uer. inquisitio, eolum. 5. uer. & ad de, &c. Eodem modo si esset commis sum unum magnum furtum, & nesciretur auctor, potest iudex inquirere, mittendo pro uicinis, & inuestigando alia indicia pro inueniendo furto, secundum Bar. in l. fin. colum. 1. de quæstio. & uide quod no. glossa in d. const. hi, qui, s. de specialibus, & glossa & And. de Iser. in cōst. præsentis. in l. 2. & uide Par. in d. uer. inquisitio, colum. 3. in princ. Item posset limitari, ubi furtum transcederet summam augustalis, quo casu in regno esset pena mutilationis manus vel mortis secundum formam capituli regni, ad hoc, quod nostrorum, &c. nam tunc iudex habens literas arbitrales posset procedere ex officio, per illam arbitram, ne tuorum.